
 

pagina

 

: 600

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Indice delle
lesioni basali



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 601

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Macula eritematosa

 

Balanite da candida 174
Candidosi da pannolino (del neonato) 176
Cheilite allergica da contatto 344
Cheilite attinica 437
Cheilite provocata da uso sistemico 

di isotretinoina 345
Congiuntivite atopica 55
Dermatite atopica : dermatite retroauricolare 

infettata 49
Dermatite atopica del viso dell’infante 48
Dermatite atopica dell'infanzia 50
Dermatite atopica delle mani dell'adulto 56
Dermatite bollosa da contatto 40
Dermatite bollosa da contatto 41
Dermatite cumulativa da traumi o dermatite 

da irritazione cronica 46
Dermatite da contatto, eritematosa e 

con squame secche 44

Dermatite essudativa acuta da contatto 36
Dermatite irritativa acuta 45
Dermatite nummulare (eczema discoide) 60
Dermatite nummulare (eczema discoide) 61
Dermatite occupazionale cronica da contatto 37
Dermatite periorale 314
Dermatite seborroica 110
Dermatite seborroica del bordo frontale del 

cuoio capelluto 64
Dermatite seborroica del tronco 63
Dermatite seborroica del viso 65
Dermatite superficiale squamosa cronica 231
Dermatite vescicolare da contatto 38
Dermatite vescicolare da contatto 39
Dermatomiosite 253
Dermatomiosite 254
Dermatosi plantare giovanile 58
Dermatosi plantare giovanile 59
Dermografismo 74
Eczema asteatotico 69
Eczema crostoso 42



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 602

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Eczema crostoso 43
Eczema da stasi 62
Eczema dei capezzoli 52
Emboli settici 127
Epitelioma pagetoide (carcinoma basocellulare 

superficiale) 451
Erisipela 124
Erisipela 125
Eritema anulare centrifugo (di Darier) 356
Eritema anulare centrifugo (di Darier) 357
Eritema fisso pigmentato 315
Eritema infettivo 101
Eritema infettivo 102
Eritema polimorfo 282
Eritema polimorfo 283
Eritema polimorfo 284
Eritrodermia psoriasica 216
Eritrodermia psoriasica 217
Eritroplasia di Queyrat 441
Eruzione fotoallergica indotta da farmaci 321
Eruzione fototossica indotta da farmaci 320

Eruzione polimorfa causata dalla luce 330
Eruzione premicotica o prereticolare a 

grandi chiazze 232
Eruzione psoriasiforme 323
Erythema chronicum migrans (malattia di lyme) 128
Erythema chronicum migrans (malattia di lyme) 129
Esantema maculopapuloso 

(eruzione morbilliforme) 316
Follicolite 121
Geloni 331
Gengivite 112
Gonorrea genitae 151
Herpes del tipo I 84
Herpes del tipo II (genitale) 85
Impetigine senza bolle 119
Intertrigine 134
Intertrigine da candida 171
Intertrigine da candida 172
Linfomi maligni - micosi fungoide 467
Lupus eritematoso discoide 246
Lupus eritematoso discoide 247



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 603

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Lupus eritematoso discoide 248
Lupus eritematoso sistemico 250
Lupus eritematoso sistemico 251
Lupus eritematoso subacuto 249
Lupus indotto da farmaci 324
Malattia “mani-piedi-bocca” 104
Malattia “mani-piedi-bocca” 105
Malattia “mani-piedi-bocca” 106
Malattia di Bowen 439
Malattia di Bowen 440
Malattia di Paget 456
Mastocitosi cutanea 402
Mastocitosi cutanea 403
Metastasi cutanee 457
Morbillo 103
Morfea localizzata 255
Necrobiosi lipoidica 267
Necrobiosi lipoidica 268
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 373

Nevo epidermico lineare verrucoso ed 
infiammatorio 374

Orticaria da freddo 76
Orticaria figurata 80
Orticaria papulosa 79
Orticaria-vasculite 82
Pemfigo eritematoso 291
Pemfigo eritematoso 292
Pitiriasi alba 57
Pitiriasi lichenoide (parapsoriasi guttata) 228
Pitiriasi rosea 226
Pitiriasi rosea 227
Pityriasis versicolor 177
Pityriasis versicolor 178
Pomfo eczematoso palmare 68
Psoriasi del cuoio capelluto 221
Psoriasi del viso (psoriasi seborroica) 222
Psoriasi delle mucose 223
Psoriasi delle mucose 224
Psoriasi delle pieghe 219
Psoriasi delle unghie 220



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 604

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Psoriasi palmoplantare 218
Psoriasi pustolosa 213
Psoriasi pustolosa 214
Psoriasi pustolosa 215
Psoriasi volgare 205
Psoriasi volgare 206
Psoriasi volgare 207
Psoriasi volgare 208
Psoriasi volgare 209
Psoriasi volgare 210
Psoriasi volgare 211
Psoriasi volgare 212
Rosacea 312
Rosacea 313
Rosolia 107
Sifilide papulosa 150

Sifilide secondaria 148
Test d’irritazione con guanti di gomma 73
Tinea corporis 153
Tinea corporis 154
Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedum (piede d'atleta) 160
Tinea pedum (piede d'atleta) 161
Varicella-zoster 86
Vulvovaginite da candida 173
Zoster intercostale 88
Zoster oftalmico 89



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 605

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Macula vascolare

 

Angioma 410
Angioma 411
Angioma 412
Angioma 413
Angioma 414
Angioma 419
Angiosarcoma di Kaposi 466

 

Macula purpurea

 

Atrofia bianca (livedo vasculitis) 273
Atrofia bianca (livedo vasculitis) 274
Atrofia da cortisone 325
Lichen scleroatrofico 260
Polyarteritis nodosa 275
Ulcera causata da capillarite 361

Vasculite allergica cutanea 271
Vasculite allergica cutanea 272

 

Macule pigmentate

 

Eritema fisso pigmentato 315
Eritrasma 142
Lentiggini 423
Macchie mongole 424
Mastocitosi cutanea 402
Mastocitosi cutanea 403
Melanoma (maligno) 459
Melanoma acro-lentigginoso 

(melanoma delle estremità) 463
Melanoma ad estensione superficiale 460
Melanoma sviluppatosi su una melanosi 

precancerosa di Dubreuilh 462
Melanosi di Dubreuilh 445
Melasma (cloasma) 328



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 606

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Metastasi di melanoma 464
Neurocristopatie 405
Neurocristopatie 406
Nevi melanocitari (nevi nevocellulari) 425
Nevi melanocitari (nevi nevocellulari) 426
Nevo blu 430
Nevo di Becker (nevo epidermico pigmentato 

e peloso) 375
Nevo di Sutton (halo naevus) 431
Nevo di Sutton (halo naevus) 432
Nevo pigmentato congenito 428
Nevo pigmentato peloso 427
Nevo ungueale 433
Xeroderma pigmentoso 444

 

Macule grigio-bluastre

 

Ftiriasi del pube 191
Sarcoidosi 265

 

Macule acromiche

 

Dermatite seborroica del tronco 63
Leucoplasia - cheratosi tabagica 

(stomatitis nicotina) 438
Lichen planus della mucosa buccale 236
Lichen planus della mucosa buccale 237
Lichen scleroatrofico 260
Lichen scleroatrofico 261
Malattia "graft-versus-host" (malattia GVH) 242
Morfea localizzata 255
Nevo di Sutton (halo naevus) 431
Nevo di Sutton (halo naevus) 432



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 607

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Pitiriasi alba 57
Pityriasis versicolor 179
Stomatite (mughetto) 169

 

Papule epidermiche

 

Gonorrea genitae 151
Leucoplasia orale capelluta 97
Malattia di Darier 346
Mollusco contagioso 113
Mollusco contagioso 98
Mollusco contagioso multiplo 99
Papulosi Bowenoide 442
Scabbia adattata all’uomo 186
Verruche comuni 90

 

Papule dermiche

 

Acne infantile (acne infantum) 311
Acne volgare 305
Acne volgare 306
Adenoma sebaceo senile 384
Adenoma sebaceo senile 385
Angioedema ereditario 81
Angioma 415
Dermatite erpetiforme 294
Dermatite erpetiforme 295
Dermatite periorale 314
Dermografismo 74
Eritema infettivo 101
Eritema infettivo 102
Eruzione facciale acneiforme 322
Eruzione fotoallergica indotta da farmaci 321
Eruzione polimorfa causata dalla luce 330
Erythema elevatum diutinum 276
Follicolite 121



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 608

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Foruncolo 122
Fotodermatosi estiva benigna 329
Larva migrans (creeping eruption) 200
Larva migrans (creeping eruption) 201
Leishmaniosi 197
Leishmaniosi 198
Malattia di Jessner e Kanof 252
Mastocitosi cutanea 402
Mastocitosi cutanea 403
Milia 382
Morbillo 103
Orticaria da contatto con gomma 71
Orticaria da freddo 76
Orticaria figurata 80
Orticaria papulosa 79
Orticaria papulosa infantile (strofulo) 194
Orticaria ritardata alla pressione 75
Orticaria solare 77
Orticaria-vasculite 82
Orticarie comuni (reazione a farmaci,

ad alimenti ed idiopatiche) 78

Parapsoriasi vaioloide 229
Parapsoriasi vaioloide 230
Pemfigoide bolloso 287
Punture di pulce 195
Rosacea 313
Sarcoma di Kaposi 114
Sarcoma di Kaposi 115
Scabbia da varietà animali 187
Sifilide papulosa 150
Sifilide secondaria tardiva 149
Siringoma 387
Sporotricosi 180
Test d’irritazione con guanti di gomma 73
Test di punzione con gomma 72
Tricoepitelioma 383
Trombiculiasi 192
Trombiculiasi 193
Vasculite 269
Vasculite allergica cutanea 270
Vasculite allergica cutanea 271
Vasculite allergica cutanea 272



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 609

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Xantelasma delle palpebre 399
Xantoma tuberoso 397
Xantoma tuberoso 398

 

Papule dermo-
epidermiche

 

Dermatite atopica nell'adulto : 
xerosi, lichenificazione e prurigo 54

Eczema crostoso 42
Eczema crostoso 43
Eczema dei capezzoli 52
Eritema polimorfo 282
Eritema polimorfo 283
Eritema polimorfo 284
Eruzioni lichenoidi 318
Eruzioni lichenoidi 319
Lichen planus cutaneo semplice 233

Lichen planus cutaneo semplice 234
Lichen planus cutaneo semplice 235
Lichen scleroatrofico 259
Malattia "graft-versus-host" (malattia GVH) 242
Malattia "graft-versus-host" (malattia GVH) 241
Nevi melanocitari (nevi nevocellulari) 425
Nevi melanocitari (nevi nevocellulari) 426
Nevo pigmentato congenito 428
Nevo pigmentato peloso 427
Orf (ectima contagioso di origine ovina) 100
Prurigo subacuta 244
Prurigo subacuta 245

 

Noduli

 

Acantoma a cellule chiare 376
Acantoma fissurato retroauricolare 378
Acantoma fissurato retroauricolare 379
Acne conglobata 309



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 610

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Acne conglobata 310
Acne volgare 305
Acne volgare 308
Angioma 413
Angioma 414
Angioma 416
Angioma 417
Angioma 418
Angiosarcoma di Kaposi 466
Antrace 123
Borrelia pseudolymphoma 130
Bromoderma ed iododerma (alogenidi) 326
Carcinoma squamocellulare del labbro inferiore 454
Carcinoma squamocellulare del pene 455
Carcinoma squamocellulare del viso 453
Carcinomi squamocellulari 452
Cellulite orbitale 126
Cheratoacantoma 377
Cilindroma 390
Cisti epidermoide 380
Cisti trichilemmale(cisti pilare) 381

Complicazioni cutanee dovute al bcg 138
Condrodermatite nodulare dell’elice 421
Dermatofibroma 391
Dermatofibroma 392
Dermatofibrosarcoma protuberans 

(fibrosarcoma di Darier-Ferrand) 465
Epitelioma nodulare 447
Epitelioma piano cicatriziale 449
Epitelioma pigmentato 450
Erythema elevatum diutinum 276
Erythema nodosum 277
Erythema nodosum 278
Granuloma anulare 266
Infezione con mycobacterium fortuitum 

o chelonae 141
Infezione con mycobacterium marinum 139
Infezione con mycobacterium marinum 140
Kerion 164
Kerion 165
Leiomioma 401
Linfomi maligni - micosi fungoide 467



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 611

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Lipoma 400
Malattia da graffio di gatto 132
Malattia da graffio di gatto 133
Melanoma (maligno) 459
Melanoma (o nevo) giovanile di Spitz 429
Melanoma acro-lentigginoso 

(melanoma delle estremità) 463
Melanoma nodulare 461
Melanoma sviluppatosi su una melanosi 

precancerosa di Dubreuilh 462
Metastasi cutanee 457
Metastasi cutanee 458
Metastasi di melanoma 464
Micetoma (piede di Madura) 181
Neurocristopatie 404
Neurocristopatie 405
Neurocristopatie 406
Neurocristopatie 407
Nevi melanocitari (nevi nevocellulari) 426
Nevo blu 430
Nevo pigmentato congenito 428

Nevo pigmentato peloso 427
Nevo sebaceo di Jadassohn 386
Polyarteritis nodosa 275
Poroma eccrine 388
Poroma eccrine 389
Prurigo 111
Pseudocisti mucoide 422
Sarcoidosi 262
Sarcoidosi 263
Sarcoidosi 264
Sarcoidosi 265
Sarcoma di Kaposi 114
Sarcoma di Kaposi 115
Scabbia adattata all’uomo 185
Sindrome di sweet (dermatosi acuta 

febbrile neutrofila) 286
Sporotricosi 180
Tungiasi (pulce penetrante) 202
Tungiasi (pulce penetrante) 203
Ulcus rodens 448
Vasculite nodulare (pannicolite) 279



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 612

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Xantogranuloma giovanile 396
Xantoma tuberoso 397
Xantoma tuberoso 398
Xeroderma pigmentoso 444

 

Tubercoli

 

Lupus vulgaris 135
Lupus vulgaris 136
Sarcoidosi 262
Sarcoidosi 265

 

Vegetazioni

 

Condilomi acuminati 116
Condilomi acuminati 93
Iperplasia gengivale 327
Lingua nigra villosa 341

 

Verruche

 

Acrocheratosi paraneoplastica di Bazex 470
Angioma 419
Cheratosi seborroica/verruca seborroica 369
Cheratosi seborroica/verruca seborroica 370
Fibrocheratoma digitale acquisito 393
Leucoplasia - cheratosi tabagica 438
Lichen planus ipertrofico 238
Lichen planus ipertrofico 239
Neurocristopatie 408
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 373
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 374
Nevo epidermico verrucoso 371
Nevo epidermico verrucoso 372
Verruca filiforme o digitata 96
Verruche comuni 90
Verruche plantari a mosaico 95



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 613

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Cheratosi

 

Acne infantile (acne infantum) 311
Acne volgare 305
Acne volgare 307
Acrocheratosi paraneoplastica di Bazex 470
Angioma 415
Angioma 419
Cheratodermia palmoplantare ereditaria 

(sindrome di Thost-Unna) 351
Cheratosi attinica (cheratosi senile) 435
Cheratosi attinica (cheratosi senile) 436
Cheratosi pilare 354
Cheratosi pilare 355
Cheratosi seborroica/verruca seborroica 369
Cheratosi seborroica/verruca seborroica 370
Condrodermatite nodulare dell’elice 421
Dermatite cumulativa da traumi o dermatite 

da irritazione cronica 46
Dermatite irritativa cronica palmare 47

Dermatite occupazionale cronica da contatto 37
Lichenificazione 243
Lupus eritematoso discoide 246
Lupus eritematoso discoide 247
Malattia di Darier 346
Nevo epidermico verrucoso 371
Nevo epidermico verrucoso 372
Pityriasis rubra pilaris 352
Pityriasis rubra pilaris 353
Verruca plantare 94
Verruche comuni 90
Xeroderma pigmentoso 444

 

Vescicole

 

Dermatite atopica del viso dell’infante 48
Dermatite bollosa da contatto 40
Dermatite bollosa da contatto 41
Dermatite erpetiforme 294



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 614

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Dermatite erpetiforme 295
Dermatite essudativa acuta da contatto 36
Dermatite nummulare (eczema discoide) 60
Dermatite vescicolare da contatto 38
Dermatite vescicolare da contatto 39
Eczema crostoso 42
Eczema crostoso 43
Eczema dei capezzoli 52
Eruzione fotoallergica indotta da farmaci 321
Fotofitodermatosi bollosa 

(dermatite da meadow) 304
Herpes del tipo I 84
Herpes del tipo II (genitale) 85
Leishmaniosi 197
Leishmaniosi 198
Linfangioma 420
Malattia “mani-piedi-bocca” 104
Malattia “mani-piedi-bocca” 105
Malattia “mani-piedi-bocca” 106
Orticaria papulosa infantile (strofulo) 194

Pemfigo cronico benigno familiare 
(malattia di Hailey-Hailey) 293

Pomfo bolloso palmare (cheiropompholyx) 67
Pomfo delle dita 66
Pomfo eczematoso palmare 68
Tinea cruris 157
Varicella-zoster 86
Zoster intercostale 88
Zoster oftalmico 89

 

Bolle

 

Dermatite bollosa da contatto 40
Dermatite bollosa da contatto 41
Dermatite erpetiforme 294
Dermatite erpetiforme 295
Dermatosi ad IgA lineari 296
Epidermolisi bollosa semplice (non distrofica) 297
Epidermolisi bollosa semplice (non distrofica) 298



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 615

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Eritema fisso pigmentato 315
Eritema polimorfo 284
Forme autoimmuni di pemfigo 289
Forme distrofiche dell'epidermolisi bollosa 299
Forme distrofiche dell'epidermolisi bollosa 300
Fotofitodermatosi bollosa 

(dermatite da meadow) 304
Impetigine bollosa 118
Malattie bollose del diabete 301
Pemfigo cronico benigno familiare 

(malattia di Hailey-Hailey) 293
Pemfigo eritematoso 291
Pemfigo eritematoso 292
Pemfigoide bolloso 287
Pemfigoide bolloso 288
Pomfo bolloso palmare (cheiropompholyx) 67
Porfiria cutanea tarda 302
Punture di pulce 196
Sindrome di lyell (necrolisi epidermica tossica) 317
Zoster intercostale 88

 

Pustole

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310
Acne infantile (acne infantum) 311
Acne volgare 305
Acne volgare 306
Afte, aftosi, malattia di Behcet 340
Antrace 123
Bromoderma ed iododerma (alogenidi) 326
Dermatite periorale 314
Emboli settici 127
Eruzione facciale acneiforme 322
Follicolite 121
Foruncolo 122
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 373
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 374
Parapsoriasi vaioloide 229



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 616

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Parapsoriasi vaioloide 230
Paronichia da candida ed infezione subungueale 175
Pioderma gangrenoso 280
Pioderma gangrenoso 281
Psoriasi pustolosa 213
Psoriasi pustolosa 214
Psoriasi pustolosa 215
Rosacea 313
Scabbia adattata all’uomo 186

 

Squame

 

Carcinoma squamocellulare del labbro inferiore 454
Cheilite allergica da contatto 344
Cheilite atopica 53
Cheilite attinica 437
Cheilite provocata da uso sistemico 

di isotretinoina 345
Cheratosi attinica (cheratosi senile) 435

Cheratosi attinica (cheratosi senile) 436
Dermatite atopica delle mani dell'adulto 56
Dermatite cumulativa da traumi o dermatite 

da irritazione cronica 46
Dermatite da contatto, eritematosa e 

con squame secche 44
Dermatite nummulare (eczema discoide) 61
Dermatite occupazionale cronica da contatto 37
Dermatite seborroica 110
Dermatite seborroica del bordo frontale del 

cuoio capelluto 64
Dermatite seborroica del tronco 63
Dermatite seborroica del viso 65
Dermatite superficiale squamosa cronica 231
Dermatosi plantare giovanile 58
Dermatosi plantare giovanile 59
Eczema da stasi 62
Epitelioma pagetoide (carcinoma basocellulare 

superficiale) 451
Eritrasma 142
Eritrodermia psoriasica 216



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 617

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Eritrodermia psoriasica 217
Eruzione premicotica o prereticolare a grandi 

chiazze 232
Eruzione psoriasiforme 323
Eruzioni lichenoidi 318
Eruzioni lichenoidi 319
Intertrigine da candida 171
Intertrigine da candida 172
Ittiosi recessiva legata al sesso 349
Ittiosi recessiva legata al sesso 350
Ittiosi volgare 348
Lupus eritematoso subacuto 249
Malattia di Bowen 439
Malattia di Bowen 440
Malattia di Paget 456
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 373
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 374
Pemfigo eritematoso 291
Pemfigo eritematoso 292

Pitiriasi alba 57
Pitiriasi lichenoide (parapsoriasi guttata) 228
Pitiriasi rosea 226
Pitiriasi rosea 227
Pityriasis versicolor 177
Pityriasis versicolor 178
Pomfo eczematoso palmare 68
Psoriasi del cuoio capelluto 221
Psoriasi del viso (psoriasi seborroica) 222
Psoriasi delle pieghe 219
Psoriasi delle unghie 220
Psoriasi palmoplantare 218
Psoriasi pustolosa 214
Psoriasi pustolosa 215
Psoriasi volgare 205
Psoriasi volgare 206
Psoriasi volgare 207
Psoriasi volgare 208
Psoriasi volgare 209
Psoriasi volgare 210
Psoriasi volgare 211



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 618

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Psoriasi volgare 212
Sifilide papulosa 150
Tinea capitis o tigna tricofitica 163
Tinea corporis 153
Tinea corporis 154
Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedum (piede d'atleta) 160
Tinea pedum (piede d'atleta) 161
Tinea pedum (piede d'atleta) 162
Vulvovaginite da candida 173

 

Croste

 

Automutilazione (patomimesi) 366
Automutilazione (patomimesi) 367

Automutilazione cutanea, malattia simulata 364
Automutilazione cutanea, malattia simulata 365
Bromoderma ed iododerma (alogenidi) 326
Carcinoma squamocellulare del labbro inferiore 454
Cellulite orbitale 126
Cheilite attinica 437
Dermatite atopica : dermatite retroauricolare 

infettata 49
Dermatite nummulare (eczema discoide) 60
Ectima 120
Eczema crostoso 42
Eczema crostoso 43
Forme distrofiche dell'epidermolisi bollosa 299
Herpes del tipo II (genitale) 85
Impetigine bollosa 118
Impetigine senza bolle 119
Malattia da graffio di gatto 132
Malattia da graffio di gatto 133
Malattia di Bowen 439
Malattia di Bowen 440
Malattia di Paget 456



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 619

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Parapsoriasi vaioloide 229
Parapsoriasi vaioloide 230
Pediculosi del capillizio 188
Pemfigo eritematoso 291
Pemfigo eritematoso 292
Ulcera causata da capillarite 361
Ulcera ischemica (arteriosa) della gamba 360
Varicella-zoster 86

 

Escoriazioni 
(od ulcerazioni)

 

Chancre sifilitico 146
Chancre sifilitico 147
Cheratolisi butterata 144
Dermatite atopica delle pieghe in un bambino 51
Dermatite atopica nell'adulto : 

xerosi, lichenificazione e prurigo 54

Eczema crostoso 42
Eczema crostoso 43
Lichenificazione 243
Prurigo 111
Prurigo subacuta 244
Prurigo subacuta 245
Scabbia adattata all’uomo 184
Stomatite (mughetto) 169

 

Fissure

 

Acantoma fissurato retroauricolare 378
Acantoma fissurato retroauricolare 379
Cheilite atopica 53
Cheilite provocata da uso sistemico di 

isotretinoina 345
Dermatite atopica : dermatite retroauricolare 

infettata 49
Dermatite atopica dell'infanzia 50



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 620

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Dermatite atopica delle mani dell'adulto 56
Dermatite atopica delle mani dell'adulto 56
Dermatite cumulativa da traumi o dermatite 

da irritazione cronica 46
Dermatite irritativa cronica palmare 47
Dermatite occupazionale cronica da contatto 37
Dermatosi plantare giovanile 58
Dermatosi plantare giovanile 59
Eczema asteatotico 69
Pemfigo cronico benigno familiare 

(malattia di Hailey-Hailey) 293
Stomatite angolare 170
Tinea pedum (piede d'atleta) 160
Tinea pedum (piede d'atleta) 161

 

Ulcere

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310

Afte, aftosi, malattia di Behcet 338
Afte, aftosi, malattia di Behcet 339
Automutilazione (patomimesi) 366
Automutilazione (patomimesi) 367
Automutilazione cutanea, malattia simulata 364
Automutilazione cutanea, malattia simulata 365
Carcinoma squamocellulare del labbro inferiore 454
Dermatosi ad IgA lineari 296
Ectima 120
Eritema polimorfo 285
Forme autoimmuni di pemfigo 289
Forme distrofiche dell'epidermolisi bollosa 299
Gengivite 112
Herpes zoster necrotico 108
Infezione con mycobacterium fortuitum 

o chelonae 141
Infezione con mycobacterium marinum 139
Infezione con mycobacterium marinum 140
Lichen planus della mucosa buccale 237
Linfomi maligni - micosi fungoide 468
Lingua geografica (glossite migratoria benigna) 343



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 621

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Malattia da graffio di gatto 133
Pemfigo volgare 290
Pioderma gangrenoso 280
Pioderma gangrenoso 281
Porfiria cutanea tarda 302
Radiodermite 443
Scrofuloderma 137
Sindrome di lyell (necrolisi epidermica tossica) 317
Ulcera causata da capillarite 361
Ulcera ischemica (arteriosa) della gamba 360
Ulcera neurotrofica della gamba 

(ulcera perforante) 362
Ulcera neurotrofica della gamba 

(ulcera perforante) 363
Ulcera venosa della gamba 358
Ulcera venosa della gamba 359
Ulcus rodens 448

 

Gangrena

 

Atrofia bianca (livedo vasculitis) 273
Atrofia bianca (livedo vasculitis) 274
Herpes zoster necrotico 108
Infezione da proteus 131
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 373
Nevo epidermico lineare verrucoso ed 

infiammatorio 374
Vasculite allergica cutanea 272

 

Atrofia

 

Atrofia da cortisone 325
Epitelioma piano cicatriziale 449
Lupus eritematoso discoide 248
Morfea localizzata 256



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 622

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Necrobiosi lipoidica 267
Necrobiosi lipoidica 268
Pseudo-pelade 335
Radiodermite 443
Ulcera causata da capillarite 361
Ulcera venosa della gamba 358
Xeroderma pigmentoso 444

 

Cicatrici

 

Acne conglobata 309
Acne conglobata 310
Acne volgare 308
Atrofia da cortisone 325
Automutilazione cutanea, malattia simulata 364
Automutilazione cutanea, malattia simulata 365

Cheloide 394
Herpes zoster necrotico 109
Kerion 166
Leishmaniosi 199
Lupus eritematoso discoide 248
Lupus vulgaris 135
Morfea localizzata 256
Necrobiosi lipoidica 267
Necrobiosi lipoidica 268
Parapsoriasi vaioloide 229
Parapsoriasi vaioloide 230
Porfiria cutanea tarda 303
Pseudo-pelade 335
Radiodermite 443
Scrofuloderma 137
Varicella 87



 

indice delle lesioni basali

 

pagina

 

: 623

 

ricerca contenuti stampa ultimo schermo visto indietro prossimo

 

al
fa

be
ti

co
fo

to
ca

us
e

le
si

on
i 

ba
sa

li

 

Sclerosi

 

Epitelioma piano cicatriziale 449
Lichen scleroatrofico 259
Lichen scleroatrofico 260
Lichen scleroatrofico 261

Morfea localizzata 255
Morfea localizzata 256
Necrobiosi lipoidica 267
Necrobiosi lipoidica 268
Sclerosi sistemica 257
Sclerosi sistemica 258


	indice delle lesioni basali

	Search: 
	Print: 


